



# Prefeitura Municipal de Catiguá

CNPJ: 45.124.344/0001-40



Objeto: RECAPEAMENTO ASFÁLTICA TIPO CBUQ							
Local: RUAS E AVENIDAS DA CIDADE							
Município: CATIGUÁ- SP							
PLANILHA ORÇAMENTARIA							
FONTE: CPOS 186 S/DESONERAÇÃO				BDI 12,00%			
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR C/BDI	VALOR TOTAL C/BDI
	1.0	PLACA DA OBRA					4.335,41
CPOS	020802	Placa de identificação para obra	m²	4,50	860,20	963,42	4.335,41
	2.0	RECAPEAMENTO ASFALTICA -CBUQ ESP=3,00 CM					262.292,54
CPOS	540323	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.589,75	7,93	8,88	31.882,72
CPOS	540320	Concreto asfáltico usinado a quente - Binder	m³	17,95	1491,20	1670,14	29.979,08
CPOS	540321	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)	m³	107,69	1661,77	1861,18	200.430,73
	3.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					17.745,04
		HORIZONTAL					
CPOS	700201	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	44,24	35,74	40,03	1.770,87
		VERTICAL					
CPOS	7004001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UNID.	9,00	1309,63	1466,79	13.201,07
CPOS	7003001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	2,58	959,68	1074,84	2.773,09
VALOR TOTAL .....						R\$	284.372,98

CATIGUÁ 20 DE SETEMBRO DE 2022

CLAUDEMIR JOSÉ GRAVA  
PREFEITO MUNICIPAL

ALEX JUNIO FIDELIS LOPES  
Engº Civil- CREA-5071014813  
ART: 28027230221503791